INDICAÇÃO

Solicita-se a execução de serviço de aplicação
de  malha  asfáltica  na  pista  de  caminhada
localizada na Avenida dos Trabalhadores, no
bairro  Carumbé,  visando  melhorar  as
condições de uso,  segurança e conforto dos
munícipes  que  utilizam  o  espaço  para
atividades físicas e circulação.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Justificativa  –  Solicitação  de  implantação  de  malha   asfáltica na  pista  de
caminhada da Avenida dos Trabalhadores, bairro Carumbé
A solicitação de implantação de malha asfaltica na pista de caminhada da Avenida dos Trabalhadores,
no bairro Carumbé, justifica-se pela necessidade de aumentar a segurança e a organização do espaço
público. A ausência desse dispositivo tem permitido o avanço de veículos sobre a área destinada aos
pedestres, gerando riscos de acidentes e dificultando o uso adequado da pista de caminhada.
A instalação da malha asfaltica  contribuirá para proteger os usuários, delimitar corretamente o espaço
de circulação e preservar  a  integridade da estrutura da pista,  garantindo melhores condições de
mobilidade, segurança e bem-estar para a comunidade local.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300031003500310034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300031003500310034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 1 de dezembro de 2025.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500300031003500310034003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-03T10:57:16-0400